
VISTO il D.D.G. n. 13826 del 21/9/2007 ad oggetto: «Aggiu-
dicazione definitiva bando di gara per affidamento servizi per le
12 mediateche regionali. D.D.G. n. 21007/05.

VISTO il contratto stipulato in data 23 ottobre 2007 tra Re-
gione Calabria – Dipartimento n. 11 «Istruzione − Cultura-Alta
Formazione, Università e Innovazione Tecnologica» e la Soc.
Coop. Infomedia di Cosenza − impresa aggiudicataria servizi per
le 12 mediateche regionali − Capofila dell’A.T.I.

CONSIDERATO che l’onere per la realizzazione dell’inter-
vento per un importo complessivo di euro 1.287.000,00 grava
sull’impegno n. 215 del 23/2/2005 assunto con il D.D.G. n. 2071
del 24/2/2005 per l’importo di euro 717.000,00 e sull’impegno n.
6348 del 3/12/2004 assunto con il D.D.G. n. 21749 del 7/12/
2004 per l’importo di euro 570.000,00.

VISTO l’art.11 del suddetto contratto che regola le modalità di
pagamento e attestata l’assenza di contestazioni per inadempi-
menti.

VISTA la nota prot. n. 742/A del 18/5/2009 con la quale l’im-
presa capofila ha trasmesso le fatture relative al VI trimestre di
ciascuna società dell’A.T.I. – e, in particolare, la Fattura n. 3 del
11/5/2009 della Meridia Soc. coop. a r.l. di Lamezia Terme, per
un importo imponibile di c 8.250,00 oltre Iva per c 750,00 per un
totale di c 9.000,00.

RITENUTO dover liquidare a Meridia Soc. coop. a r.l. P.I.
02211310798, quale liquidazione del VI Trimestre per la ge-
stione dei servizi relativi a 12 Mediateche regionali, l’importo
dovuto di euro 9.000,00 gravando l’onere sul Cap. 3411101 −
impegno 215 del 23/2/05 assunto con Decreto n. 21749 del 7/12/
2004.

VISTA la L.R. n. 8 del 2002 e, in particolare l’art. 45.

VISTA la L.R. 34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria compe-
tenza.

VISTO il D.P.G.R. n. 59 del 26/3/2008 con il quale la d.ssa
Laura Mancuso è stata nominata Dirigente Generale del Diparti-
mento n. 11.

VISTO il D.D.G. n. 1030 del 13/2/2008 con il quale il dott.
Armando Pagliaro è stato nominato Dirigente del Settore l.

SU CONFORME PROPOSTA della struttura competente for-
mulata alla stregua dell’istruttoria compiuta dalle strutture inte-
ressate nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità dell’atto
resa dallo stesso.

DECRETA

Per le motivazioni indicate in premessa che si richiamano per
intero approvandole.

Di liquidare la somma di euro 9.000,00 allaMeridia Soc. coop.
a r.l. di Lamezia Terme P.I. 02211310798 quale VI trimestre per
la gestione dei servizi relativi a 12 Mediateche regionali.

Di richiedere alla Ragioneria Generale l’emissione del rela-
tivo ordinativo di pagamento per un importo complessivo di euro
9.000,00 gravando l’onere sul Cap. 3411101 − impegno 215 del
23/2/05 assunto con Decreto n. 21749 del 7/12/2004.

Di provvedere alla pubblicazione del presente decreto sul
B.U.R. Calabria.

Catanzaro, lì 25 maggio 2009

Il Dirigente del Settore

Dott. Armando Pagliaro

DECRETO n. 8845 del 25 maggio 2009

Liquidazione 2° acconto al Sistema Bibliotecario Vibonese

per la realizzazione della «V settimana regionale delle Biblio-

teche».

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che il responsabile del procedimento ha accer-
tato e verificato.

VISTO:

— il Programma Operativo della Regione Calabria, appro-
vato dalla Commissione Europea con decisione C (2000) 2345
dell’8/8/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

— il Complemento di Programmazione del P.O.R. Calabria
2000-2006, adottato con D.G.R. n. 735 del 2 agosto 2001, ai
sensi dell’articolo 15 paragrafo 6 del Regolamento (CE) n. 1260
del 2 giugno 1999 e successive modifiche ed integrazioni, come
da ultimo modificato con procedura di consultazione positiva-
mente conclusa in data 9 marzo 2007.

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 852 del 24/11/
2008 con la quale è stata approvata la realizzazione dell’inter-
vento «V Settimana regionale delle Biblioteche» da realizzare in
convenzione con il Sistema Bibliotecario Vibonese per un costo
complessivo di euro 200.000,00 a gravare sui fondi della Mis.
2.2.

VISTA la convenzione Rep. n. 549 del 5/2/2009 sottoscritta
tra la Regione Calabria e il Sistema Bibliotecario Vibonese, per
la realizzazione dell’intervento «V Settimana regionale delle Bi-
blioteche», per l’importo complessivo di c 200.000,00.

VISTO il D.D.G. n. 2694 dell’11/3/2009 con il quale è stata
liquidata la somma di c 60.000,00 quale anticipo, gravando
l’onere sull’impegno n. 6393 del 2008 assunto con decreto n.
21147 del 9/12/2008 sul capitolo 3411101 del Bilancio Regio-
nale 2008.

CONSIDERATO che con nota giunta a questo dipartimento in
data 29 aprile 2009 protocollo n. 615/A il Sistema Bibiliotecario
Vibonese ha trasmesso il rendiconto generale delle spese fino ad
ora sostenute per un importo totale di euro 156.580,88 e attesta la
correttezza, regolarità e ammissibilità chiedendo l’erogazione
del 2° acconto della somma di euro 96.580,88.

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione del 2° ac-
conto della somma di euro 96.580,88.

CONSIDERATO che gli oneri conseguenti al presente decreto
ammontanti ad euro 96.580,88, gravano sul capitolo del Bilancio
Regionale, impegno n. 6393 del 2008.

VISTO l’identificativo univoco n. 200900000706077 del 12/
5/2009 con il quale Equitalia Servizi S.p.A. ha accertato che non
sussistono inadempienze a carico del soggetto beneficiario.

VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 e succes-
sive modificazioni.

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 2002 e, in particolare l’ar-
ticolo 45.

VISTA la legge regionale n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la
propria competenza.

18-9-2009 Supplemento straordinario n. 2 al B.U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 17 del 16 settembre 200933466



VISTO il D.P.G.R. n. 59 del 26/3/2008, con la quale la Dr.ssa
Laura Mancuso è stata nominata Direttore Generale del Diparti-
mento 11.

VISTO il D.D.G. n. 1030 del 13/2/2008 con il quale è stato
conferito l’incarico al dott. Armando Pagliaro, di Dirigente del
Settore n. 1 «Cultura, Promozione culturale, Eventi culturali, Os-
servatorio regionale per la Cultura».

SU CONFORME PROPOSTA del responsabile del procedi-
mento competente, formulata alla stregua dell’istruttoria com-
piuta dalle strutture interessate, nonché dall’espressa dichiara-
zione di legittimità dell’atto resa dallo stesso.

DECRETA

Per le motivazioni di cui alla premessa che qui si intendono
tutte confermate e costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente Decreto.

Di liquidare al Sistema Bibliotecario Vibonese, quale 2° ac-
conto per la realizzazione dell’intervento «V Settimana regio-
nale delle Biblioteche», la somma di euro 96.580,88.

Di far gravare la somma di euro 96.580,88 sul Capitolo
3411101 del Bilancio Regionale 2009, giusto impegno n. 6393
del 2008 che presenta la necessaria disponibilità, assunto con
decreto n. 21147 del 9/12/2008.

Di richiedere alla Ragioneria Generale l’emissione del rela-
tivo mandato di pagamento in favore del Sistema Bibliotecario
Vibonese.

Il presente Decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale
della Regione Calabria.

Catanzaro, lì 25 maggio 2009

Il Dirigente del Settore

Dott. Armando Pagliaro

DECRETO n. 8848 del 25 maggio 2009

Liquidazione competenze e rimborso spese per Collaudi

Tecnici di progetti Misura 3.16— P.O.R. Calabria 2000/2006

— Dott.ssa Le Piane Anna Rita.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, modifi-
cato ed integrato dalla Legge 15 luglio 2002, n. 145.

VISTA la legge regionale 13 maggio 1996, n. 7 recante
«norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della
Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale».

VISTO il D.P.G.R. 24 giugno 1999, n. 354 recante «Separa-
zione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da
quella di gestione» e succ. mod. ed int.

VISTA la legge regionale 7 agosto 2002, n. 31 recante «misure
organizzative di razionalizzazione e di contenimento della spesa
per il personale».

VISTO il D.P.G.R. 3 giugno 2005, n. 71 recante «Riordino
della struttura della Giunta Regionale».

VISTO il decreto dirigenziale n. 934 del 15 febbraio 2006 di
attribuzione di responsabilità alle Unità Organizzative facenti
parte del Dipartimento XI.

VISTO il D.P.G.R. n. 59 del 26/3/2008 che conferisce l’inca-
rico di Dirigente Generale del Dipartimento XI all’Arch. Laura
Mancuso.

VISTO il D.P.G.R. n. 51 del 6/3/2008 che conferisce l’inca-
rico di Dirigente del Settore n. 3 al dott. Giuseppe Rossi.

VISTO il D.D.G. n. 14974 del 5/10/2007 che prevede la Rior-
ganizzazione Interna delle funzioni amministrative.

VISTO il Complemento di Programmazione del P.O.R. Cala-
bria, approvato con Decisione della Commissione C(2000) 2345
dell’8/8/2000 e modificato con Decisioni della Commissione
(2001) 4014 del 18/12/2001, C(2003) 176 del 22/5/2003 e
C(2004) 5187 del 15/12/2004.

VISTO il Regolamento (CE) n. 448/2004 (GUCE L. 72
dell’11/3/2004) della Commissione Europea che modifica il re-
golamento 1685/2000 della Commissione del 28 luglio 2000 re-
cante disposizioni di applicazione del Regolamento CE 1260/
1999 del Consiglio per quanto riguarda l’ammissibilità delle
spese concernenti le operazioni cofinanziate dai Fondi Struttu-
rali e che revoca il Regolamento CE n. 1145/2003.

VISTO il D.D.S. n. 21727 del 21 dicembre 2007 che prevede
la Nomina expertises per la refertazione tecnica di progetti della
Misura 3.16 del P.O.R. Calabria 2000-2006.

PRESO ATTO che nel suddetto decreto è stata nominata la
dott.ssa Le Piane Anna Rita per la refertazione di progetti della
Misura 3.16 del P.O.R. Calabria 2000-2006.

VISTA la lettera/contratto per prestazione professionale prot.
n. 6884 del 16/4/2009 per il collaudo del progetto «Visiblaser»
realizzato dalla Delta E s.r.l.

ACQUISITI con lettera di trasmissione Prot. n. 9021 del 14/5/
2009:

— il referto di collaudo relativo al suddetto progetto;

— la rendicontazione delle spese sostenute;

— il resoconto delle attività svolte per la refertazione tecnica
del progetto per un totale di cinque giornate uomo lavorative;

— la notula di pagamento n. 1 del 14/5/2009.

CONSIDERATO che le attività svolte dalla summenzionata
professionista hanno rispettato sia a livello quantitativo che a
livello qualitativo le prescrizioni contrattualmente previste.

RITENUTE congrue le spese rendicontate a supporto delle
attività svolte.

VISTO l’art. 45 della Legge Regionale 4 febbraio 2002 n. 8.

SULLA base dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del
procedimento.

18-9-2009 Supplemento straordinario n. 2 al B.U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 17 del 16 settembre 2009 33467


